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Lugupeetud Piret Purdelo 

 

Pöördun Teie poole Dementsuse Kompetentsikeskuse (edaspidi DKK) poolt välja antud 

“Dementsusesõbraliku asutuse” märgisega seonduvalt. Märgist on alates 2020. aastast välja antud 

kokku viiele asutusele ja nendest kolm asutust, sh Benita Kodu, on pälvinud selle kaks korda1. Oleme 

märgise üle olnud väga uhked ja oleme sellest alati oma klientidele, nende peredele kui ka meid 

külastavatele ajakirjanikele rääkinud. Hiljuti soovisimegi ajakirjanikule saata veebilinki, kus 

“Dementsusesõbraliku asutuse märgisest” juttu, ent selgus, et see ei tööta2. DKK poole pöördudes 

saime ootamatult vastuseks, et märgist ei antagi enam välja. 18.02.2025 on DKK lehele ilmunud ka 

sellekohane info3. Oleme sellest väga häiritud ja soovime seetõttu vastuseid alljärgnevatele 

küsimustele. 

1. Miks otsustati dementsusesõbraliku hoolekandeasutuse märgise väljaandmine lõpetada? 

2. DKK strateegilise plaani dokumendis on kirjas, et dementsusesõbraliku asutuse märgist on 

taotlenud vähesed asutused. Kas leiate, et olete teinud piisavalt teavitustööd, et asutused 

oskaksid üldse tulla selle peale, et märgise kohta lisainfot otsida ja selle taotlemiseni jõuda? 

 
1
 https://dementsus.ee/tunnustame-dementsusesobralikke-asutusi/ 

2
 https://dementsus.ee/dementsusesobraliku-asutuse-margis/ 

3
 https://dementsus.ee/teavitus-dementsusesobraliku-asutuse-margise-valjastamine-on-lopetatud/ 



 
 

2 
 

3. Samas 2023-2027 aastaid puudutavas strateegiadokumendis on kirjas, et 

dementsusesõbralikuks peab olema kohandatud iga asutus ning paremini kui märgis, saab 

seda tulemust saavutada läbi ekspertnõustamise teenuse. Kliendi või tema lähedaste 

seisukohast on aga märgis hea viis, kuidas hoolekandeasutusi omavahel eristada - on ju 

asutusi, kes vastavad märgise standarditele ja on neid, kes sellele ei vasta. Mil moel peaks 

nüüd hooldekodu valiv pere mõistma, kus on dementsusega pereliikmel viibimiseks paremad 

tingimused? 

4. DKK üks eesmärke on toetada hoolekandeasutuste keskkonna kohandamist 

dementsusesõbralikuks. Kuidas plaanite motiveerida hoolekandeasutusi, kes pole siiani seda 

märgist taotlenud, selles suunas muutuseid ellu viima? 

5. Dementsusesõbraliku hoolekandeasutuse märgis on välja töötatud DKK, Tervise Arengu 

Instituudi, Sotsiaalkindlustusameti ja Eesti Sotsiaalasutuste Juhtide Nõukoja esindajate 

eestvedamisel. Kui DKK otsustas loobuda märgise väljaandmisest, miks ei antud teistele 

koostööpartneritele võimalust märgise väljaandmine enda peale võtta?  

6. Miks ei teavitatud märgise väljaandmise lõpetamise otsusest märgise saanud asutusi? 

 

 

Teie vastuseid ootama jäädes 
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